
  

 

 Obec Jaroslavice   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 
 (v Kč)  

  strana 1/ 14 

 sestavený ke dni 13.05.2021  

   
 

Údaje o organizaci 

 Identifikační číslo: 00292915 

 Název: Obec Jaroslavice  

 Ulice, č.p.: Náměstí 93 

 Obec: Jaroslavice 

 PSČ, pošta: 671 28 Jaroslavice 

 Datum vzniku: 24. 11. 1990 

 Druh účetní jednotky: obec 

 Poddruh účetní jednotky: obecní úřad obce, jež není obcí s rozšířenou působností ani pověřeným OÚ 

 Zdroj financování: místní rozpočet 

 Vedení účetnictví: vedení účetnictví v plném rozsahu 

 Kategorie počtu obyvatel: 1 001 až 2 000  

 Počet obyvatel: 1268 

 Způsob odměňování:  plat podle § 109 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb. 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 515 275 123, 515 275 109 

 e-mail starosta@obec-jaroslavice.cz; ucetni@obec-jaroslavice.cz 

 WWW stránky 
 
elektronická podatelna 

www.obec-jaroslavice.cz 
 
info@obec-jaroslavice.cz 
 
 

 

Doplňující údaje organizace 

 

          Obec je plátcem DPH od 1. 8. 2009 - DIČ:CZ00292915 (ekonomická činnost). 
         

        V roce 2003 byla zřízena příspěvková organizace (PO): 

        Základní škola a Mateřská škola, Jaroslavice, okres Znojmo, Školní 83, 671 28 Jaroslavice, IČ: 70993866  

 

        Obec Jaroslavice je členem dobrovolných svazků obcí (DSO) a zapsaných spolků: 

• DSO Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice (kanalizace) - http://www.dsokanalizace-jaroslavice-hradek-dyjakovice.cz/ 

• DSO Jaroslavice, Slup (vodovod) - http://www.dsovoda-jaroslavice-slup.cz/ 

• Svaz znojemských vinařských obcí Daníž - http://www.daniz.cz/kontakt/ 

• MAS Znojemské vinařství, z. s.  - https://www.znojemskevinarstvi.cz/ 

• ZnojmoRegion, z. s. - https://www.znojmoregion.cz/         

 

 
 
 
 

http://www.obec-jaroslavice.cz/
mailto:info@obec-jaroslavice.cz
http://www.dsokanalizace-jaroslavice-hradek-dyjakovice.cz/
http://www.dsovoda-jar/
https://www.znojemskevinarstvi.cz/


  

  strana 2/ 14 

I. ROZPOČET A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

 
Rozpočet územního samosprávného celku je finančním plánem, jímž se řídí financování činnosti územního samosprávného celku.  

Obec se do doby schválení rozpočtu na rok 2020 řídila pravidly rozpočtového provizoria ze dne 10. 12. 2019 (usnesení č. 3/15/2019). 

Návrh rozpočtu byl projednán s finančním výborem a od 10. 3. 2020 do 29. 4. 2020 vyvěšen na úřední kamenné i elektronické desce. Rozpočet  

na r. 2020 byl schválen na zasedání ZO dne 23. 4. 2020 usnesením č. 3 /18 /2020. 

Schválené rozpočtové příjmy i výdaje byly 33 980 000,00 Kč (vyrovnaný rozpočet). Rozpočet se v průběhu roku upravoval změnami rozpisu rozpočtu 

(d. č.12020–82020) nebo formou rozpočtových opatření. K navýšení příjmů a výdajů došlo především vlivem zapojení účelových dotací. Dále byly 

v rámci rozpočtu provedeny přesuny mezi jednotlivými paragrafy rozpočtové skladby, a to na základě vývoje čerpání výdajů v jednotlivých oblastech 

rozpočtového hospodaření.  

V r. 2020 bylo provedeno a předloženo ZO 8 rozpočtových opatření. 

Celkový přehled o provedených a schválených rozpočtových opatřeních za kalendářní rok 2020 v Kč, 

v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění poz. předpisů. 

      
      

číslo  provedl vyvěšeno Příjmy Výdaje Financování 

RO starosta dne: dne:       

1 23.04.2020 12.05.2020 0,00 0,00   

2 19.05.2020 12.06.2020 90 000,00 90 000,00   

3 12.08.2020 09.09.2020 4 208 700,00 3 206 600,00 -1 002 100,00 

4 17.08.2020 09.09.2020 47 000,00 47 000,00   

5 24.09.2020 14.10.2020 69 600,00 69 600,00   

6 21.10.2020 13.11.2020 11 800,00 11 800,00   

7 16.11.2020 15.12.2020 0,00 0,00   

8 16.12.2020 15.01.2021 0,00 0,00   

Celkem upraveno o   4 427 100,00 3 425 000,00 -1 002 100,00 

Schválený rozpočet 33 980 000,00 33 980 000,00 0,00 

Rozpočtová opatření-úprava celkem o 4 427 100,00 3 425 000,00 -1 002 100,00 

        

Upravený rozpočet k 31. 12. 2020 38 407 100,00 37 405 000,00 -1 002 100,00 

Obsah závěrečného účtu 

  

I. Rozpočet a rozpočtová opatření 

II. Plnění rozpočtu příjmů 

III. Plnění rozpočtu výdajů 

IV. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

V. Stavy a obraty na bankovních účtech 

VI. Majetek 

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

XI. Ostatní doplňující údaje 

 

  



  

  strana 3/ 14 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 

 

 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách         Skutečnost    rozpočet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
upravený % 

 

Daňové příjmy 21 852 000,00  21 867 000,00 20 673 824,15   94,54 

Nedaňové příjmy 3 808 100,00    3 808 100,00   3 687 098,17   96,82  

Kapitálové příjmy 6 400 000,00    6 400 000,00   5 354 450,00   83,66 

Přijaté transfery 1 919 900,00    6 332 000,00   6 331 921,00  100,00 

Příjmy celkem 33 980 000,00   38 407 100,00 36 047 293,32   93,86 

                                                                                                                                                                                                                  

           

 

 

                
 

 

 

 

 

 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 4 700 000,00  4 700 000,00  4 424 821,71  

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 110 000,00  110 000,00  71 772,51  

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 400 000,00  400 000,00  437 914,05  

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 4 000 000,00  4 000 000,00  3 277 717,84  

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 800 000,00  800 000,00  740 620,00  

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 9 000 000,00  9 000 000,00  8 989 583,88  

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond 12 000,00  12 000,00  3 994,40  

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom. a odstr. kom. odpadu 600 000,00  600 000,00  585 429,00  

0000 1341 Poplatek ze psů 25 000,00  25 000,00  26 051,00  

0000 1342 Poplatek z pobytu 10 000,00  10 000,00  8 040,00  

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 15 000,00  15 000,00  10 173,00  

0000 1361 Správní poplatky 300 000,00  300 000,00  291 110,00  

0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 80 000,00  95 000,00  123 903,95  

0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod. her kromě výh. hr. př.   33,60  

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 1 800 000,00  1 800 000,00  1 682 659,21  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  1 643 800,00  1 643 760,00  

0000 4112 Neinv. př. transfery ze SR v rámci souhr. dot. vztahu 1 799 900,00  1 799 900,00  1 799 900,00  

0000 4116 Ostatní neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu 120 000,00  264 100,00  264 117,00  

0000 4211 Investiční přijaté transf. z všeob. pokl. správy SR  2 624 200,00  2 624 144,00  

0000 Bez ODPA 23 771 900,00  28 199 000,00  27 005 745,15  



  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 4/ 14 

2310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 10 000,00  10 000,00   

2310 Pitná voda 10 000,00  10 000,00   

2321 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 181 500,00  181 500,00  242 000,00  

2321 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   8 041,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 181 500,00  181 500,00  250 041,00  

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00  2 000,00  920,00  

3314 Činnosti knihovnické 2 000,00  2 000,00  920,00  

3319 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 400,00  400,00  400,00  

3319 Ostatní záležitosti kultury 400,00  400,00  400,00  

3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00  2 000,00  1 425,00  

3341 Rozhlas a televize 2 000,00  2 000,00  1 425,00  

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 110 000,00  110 000,00   

3399 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 28 000,00  28 000,00  6 250,00  

3399 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 2 000,00  2 000,00   

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 140 000,00  140 000,00  6 250,00  

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 1 850 000,00  1 850 000,00  1 833 324,00  

3612 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 30 000,00  30 000,00  18 779,00  

3612 Bytové hospodářství 1 880 000,00  1 880 000,00  1 852 103,00  

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 100 000,00  100 000,00  115 560,00  

3613 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 30 000,00  30 000,00  28 754,00  

3613 Nebytové hospodářství 130 000,00  130 000,00  144 314,00  

3631 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 10 000,00  10 000,00  10 443,56  

3631 Veřejné osvětlení 10 000,00  10 000,00  10 443,56  

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 20 000,00  20 000,00  15 649,00  

3632 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 7 000,00  7 000,00  3 850,00  

3632 Pohřebnictví 27 000,00  27 000,00  19 499,00  

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500 000,00  500 000,00  482 914,42  

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 250 000,00  250 000,00  273 871,40  

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 400 000,00  400 000,00  376 862,00  

3639 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 20 000,00  20 000,00  925,00  

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 6 400 000,00  6 400 000,00  5 354 450,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j. n. 7 570 000,00  7 570 000,00  6 489 022,82  

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 130 000,00  130 000,00  166 893,00  

3725 Využívání a zneškodňování komun. odpadů 130 000,00  130 000,00  166 893,00  

3900 2321 Přijaté neinvestiční dary 90 000,00  90 000,00  90 000,00  

3900 Ost. činnosti souvis. se službami pro obyvatelstvo 90 000,00  90 000,00  90 000,00  

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 000,00  4 000,00  645,00  

6171 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 1 000,00  1 000,00   

6171 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 3 000,00  3 000,00   

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 25 000,00  25 000,00  5 386,78  

6171 Činnost místní správy 33 000,00  33 000,00  6 031,78  

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 2 200,00  2 200,00  4 205,01  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 2 200,00  2 200,00  4 205,01  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 33 980 000,00  38 407 100,00  36 047 293,32  

 
 
 
 
 
III. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách   Skutečnost    upravený  

                rozpočet % 

 

Běžné výdaje 23 400 000,00  23 577 100,00   16 365 013,30   69,41 

Kapitálové výdaje 10 580 000,00  13 827 900,00     9 464 032,46   68,44 

Výdaje celkem 33 980 000,00  37 405 000,00    25 829 045,76  69,05 



 

  strana 5/ 14 

                 
 

 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2144 5179 Ostatní nákupy j. n. 20 000,00  20 000,00  19 000,00  

2144 5329 Ostatní neinv. transfery veř. rozp. územní úrovně 12 700,00  12 700,00  12 690,00  

2144 Ostatní služby 32 700,00  32 700,00  31 690,00  

2212 5139 Nákup materiálu j. n. 15 000,00  15 000,00  3 530,00  

2212 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00  25 000,00   

2212 5171 Opravy a udržování 15 000,00  38 000,00  36 490,21  

2212 6121 Budovy, haly a stavby 2 000 000,00  2 000 000,00  1 975 145,00  

2212 Silnice 2 055 000,00  2 078 000,00  2 015 165,21  

2219 5139 Nákup materiálu j. n. 5 000,00  15 000,00  10 318,00  

2219 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00  5 000,00   

2219 5171 Opravy a udržování 500 000,00  340 000,00   

2219 6121 Budovy, haly a stavby  150 000,00  70 852,37  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 510 000,00  510 000,00  81 170,37  

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 63 300,00  63 300,00  63 300,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 63 300,00  63 300,00  63 300,00  

2321 5151 Studená voda 258 000,00  258 000,00  43 760,00  

2321 5329 Ostatní neinv. transfery veř. rozp. územní úrovně 600 000,00  500 000,00  500 000,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 858 000,00  758 000,00  543 760,00  

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 465 000,00  1 400 000,00  1 400 000,00  

3113 6121 Budovy, haly a stavby  100 000,00  87 725,00  

3113 Základní školy 1 465 000,00  1 500 000,00  1 487 725,00  

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 18 000,00  17 700,00  10 500,00  

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 25 000,00  25 000,00  20 476,00  

3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00  20 000,00   

3314 5139 Nákup materiálu j. n. 3 000,00  3 300,00  3 297,00  

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom. technol  300,00  300,00  

3314 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00  3 000,00   

3314 5172 Programové vybavení 8 000,00  8 000,00   

3314 5179 Ostatní nákupy j. n. 600,00  600,00  550,00  

3314 5194 Věcné dary 6 000,00  5 700,00  340,00  

3314 Činnosti knihovnické 83 600,00  83 600,00  35 463,00  

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 45 000,00  45 000,00  15 700,00  

3319 Ostatní záležitosti kultury 45 000,00  45 000,00  15 700,00  

3341 5139 Nákup materiálu j. n. 2 000,00  2 000,00  1 815,00  

3341 5171 Opravy a udržování 13 000,00  21 200,00  21 199,20  

3341 Rozhlas a televize 15 000,00  23 200,00  23 014,20  

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 4 000,00  2 500,00  2 400,00  

3349 5169 Nákup ostatních služeb 26 000,00  27 500,00  27 425,40  

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 30 000,00  30 000,00  29 825,40  



  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 6/ 14 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00  25 000,00   

3399 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00  30 000,00   

3399 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 28 000,00  28 000,00  11 797,50  

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000,00  25 000,00  8 001,57  

3399 5169 Nákup ostatních služeb 190 000,00  190 000,00  28 863,26  

3399 5194 Věcné dary 50 000,00  80 000,00  79 220,38  

3399 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 40 000,00  10 000,00  7 560,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 388 000,00  388 000,00  135 442,71  

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 36 000,00  36 000,00  36 000,00  

3412 5139 Nákup materiálu j. n.  35 000,00  27 532,15  

3412 5171 Opravy a udržování  3 200,00  3 194,40  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 36 000,00  74 200,00  66 726,55  

3419 5229 Ostatní neinv. transfery nezisk. a podob. organizacím 140 000,00  140 000,00  140 000,00  

3419 Ostatní sportovní činnost 140 000,00  140 000,00  140 000,00  

3421 5169 Nákup ostatních služeb  1 800,00  1 790,00  

3421 6121 Budovy, haly a stavby 200 000,00  198 200,00  77 350,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 200 000,00  200 000,00  79 140,00  

3612 5139 Nákup materiálu j. n. 250 000,00  193 100,00  106 462,17  

3612 5153 Plyn 5 000,00  7 900,00  6 646,34  

3612 5154 Elektrická energie 40 000,00  35 500,00  26 990,26  

3612 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00  1 000,00  605,20  

3612 5171 Opravy a udržování 50 000,00  154 000,00  153 442,75  

3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j. n.  4 500,00  4 478,00  

3612 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00  50 000,00  46 305,60  

3612 Bytové hospodářství 396 000,00  446 000,00  344 930,32  

3613 5139 Nákup materiálu j. n. 25 000,00  45 000,00  38 308,49  

3613 5151 Studená voda  300,00  231,00  

3613 5153 Plyn 25 000,00  27 100,00  563,20  

3613 5154 Elektrická energie 40 000,00  55 000,00  52 538,05  

3613 5162 Služby elektronických komunikací 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

3613 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  9 700,00   

3613 5171 Opravy a udržování  145 100,00  145 032,61  

3613 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00  3 093 500,00  3 084 572,39  

3613 Nebytové hospodářství 153 000,00  3 378 700,00  3 324 245,74  

3631 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 100 000,00  45 000,00   

3631 5139 Nákup materiálu j. n. 30 000,00  30 000,00  6 659,82  

3631 5154 Elektrická energie 200 000,00  255 000,00  254 110,14  

3631 Veřejné osvětlení 330 000,00  330 000,00  260 769,96  

3632 5011 Platy zaměst. v pr. poměru vyjma zaměst. na služ. m. 400 000,00  400 000,00  388 438,00  

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00  3 000,00  1 200,00  

3632 5031 Povinné poj.na soc. zab. a přísp.na st. pol. zaměstnan 100 000,00  100 000,00  96 333,00  

3632 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 36 000,00  36 000,00  34 958,00  

3632 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 2 000,00  2 000,00  1 596,00  

3632 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00  1 000,00  526,00  

3632 5134 Prádlo, oděv a obuv 5 000,00  5 000,00  4 431,00  

3632 5139 Nákup materiálu j. n. 25 000,00  24 400,00  12 190,21  

3632 5151 Studená voda 3 000,00  3 000,00  794,00  

3632 5153 Plyn 3 000,00  3 800,00  3 774,90  

3632 5154 Elektrická energie 4 000,00  4 000,00  3 669,00  

3632 5156 Pohonné hmoty a maziva 4 000,00  3 200,00  2 141,60  

3632 5164 Nájemné  223 700,00  223 660,00  

3632 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00  2 000,00   

3632 5171 Opravy a udržování 33 000,00  33 000,00   

3632 5192 Poskytnuté náhrady 7 000,00  7 600,00  7 594,00  

3632 5424 Náhrady mezd v době nemoci 10 000,00  10 000,00  8 638,00  

3632 Pohřebnictví 638 000,00  861 700,00  789 943,71  

3633 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j. n.  237 500,00  237 500,00  

3633 6121 Budovy, haly a stavby 1 000 000,00  1 000 000,00   

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 1 000 000,00  1 237 500,00  237 500,00  

3635 5169 Nákup ostatních služeb 22 000,00  22 000,00  22 000,00  

3635 Územní plánování 22 000,00  22 000,00  22 000,00  

3636 5329 Ostatní neinv. transfery veř. rozp. územní úrovně 4 000,00    



  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 7/ 14 

3636 Územní rozvoj 4 000,00    

3639 5011 Platy zaměst. v pr. poměru vyjma zaměst. na služ.m. 2 000 000,00  2 150 000,00  1 755 395,00  

3639 5031 Povinné poj.na soc. zab. a přísp.na st. pol. zaměstnan 500 000,00  537 500,00  436 826,00  

3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 158 000,00  171 500,00  158 521,00  

3639 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 8 000,00  8 000,00  7 068,00  

3639 5132 Ochranné pomůcky 7 000,00  7 000,00  3 829,00  

3639 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00  1 000,00   

3639 5134 Prádlo, oděv a obuv 26 000,00  26 000,00  22 793,00  

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00  30 000,00  24 795,44  

3639 5139 Nákup materiálu j. n. 80 000,00  60 000,00  45 163,55  

3639 5151 Studená voda 2 000,00  2 000,00  345,00  

3639 5154 Elektrická energie 30 000,00  30 000,00  26 627,00  

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 130 000,00  130 000,00  93 814,50  

3639 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00  5 000,00  2 160,00  

3639 5163 Služby peněžních ústavů 25 000,00  25 000,00  21 813,00  

3639 5167 Služby školení a vzdělávání 13 000,00  13 000,00   

3639 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 100,00  10 047,00  

3639 5171 Opravy a udržování 50 000,00  99 900,00  84 174,37  

3639 5173 Cestovné 3 000,00  3 000,00   

3639 5192 Poskytnuté náhrady 35 000,00  35 000,00  33 535,00  

3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 12 000,00  12 800,00  12 760,00  

3639 5424 Náhrady mezd v době nemoci 20 000,00  19 200,00  11 789,00  

3639 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 5 000,00  5 000,00   

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 80 000,00  80 000,00   

3639 6130 Pozemky 1 000 000,00  1 000 000,00  221 440,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 4 230 000,00  4 461 000,00  2 972 895,86  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  40 000,00  32 055,10  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 40 000,00  40 000,00  32 055,10  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 800 000,00  800 000,00  789 922,50  

3722 6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 200 000,00  1 200 000,00   

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 000 000,00  2 000 000,00  789 922,50  

3723 5169 Nákup ostatních služeb 160 000,00  160 000,00  131 553,10  

3723 Sběr a svoz ost. odpadů (jiných než nebez. a komun.) 160 000,00  160 000,00  131 553,10  

3726 5139 Nákup materiálu j. n. 30 000,00  30 000,00  536,00  

3726 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00  30 000,00  24 151,50  

3726 5163 Služby peněžních ústavů 9 000,00  9 000,00  8 649,00  

3726 5164 Nájemné 6 000,00  6 000,00  6 000,00  

3726 5169 Nákup ostatních služeb 19 000,00  19 000,00  11 381,00  

3726 5171 Opravy a udržování 100 000,00  100 000,00  19 830,69  

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 194 000,00  194 000,00  70 548,19  

3743 5169 Nákup ostatních služeb 4 300,00  4 300,00  4 235,00  

3743 Rekult.půdy v důsl.těžeb.a důl. činn., po skl. odpadů 4 300,00  4 300,00  4 235,00  

3745 5011 Platy zaměst. v pr. poměru vyjma zaměst. na služ. m. 119 000,00  239 600,00  230 803,00  

3745 5031 Povinné poj.na soc. zab.a přísp.na st. pol. zaměstnan 29 200,00  57 300,00  57 241,00  

3745 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 10 700,00  22 100,00  20 774,00  

3745 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 000,00  1 100,00  1 050,00  

3745 5132 Ochranné pomůcky 500,00  1 500,00  1 212,00  

3745 5139 Nákup materiálu j. n. 8 000,00  14 000,00  14 004,00  

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 12 000,00  11 200,00  11 104,50  

3745 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  3 400,00  2 915,00  

3745 5192 Poskytnuté náhrady 3 000,00  5 100,00  5 009,00  

3745 5424 Náhrady mezd v době nemoci 5 000,00  3 400,00  3 379,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 193 400,00  358 700,00  347 491,50  

3900 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 120 000,00  131 500,00  131 431,00  

3900 Ost. činnosti souvis. se službami pro obyvatelstvo 120 000,00  131 500,00  131 431,00  

4359 5321 Neinvestiční transfery obcím 59 300,00  59 300,00  59 259,00  

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 59 300,00  59 300,00  59 259,00  

5213 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  2 800,00  2 742,50  

5213 5139 Nákup materiálu j. n. 40 000,00  37 200,00  27 841,00  

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00  10 000,00   

5213 Krizová opatření 50 000,00  50 000,00  30 583,50  



  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 8/ 14 

5512 5134 Prádlo, oděv a obuv 22 500,00  22 500,00   

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 75 500,00  75 500,00  4 948,00  

5512 5139 Nákup materiálu j. n. 20 000,00  20 000,00  4 440,02  

5512 5151 Studená voda 500,00  500,00  104,00  

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00  10 000,00  4 859,40  

5512 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00  10 000,00  9 065,00  

5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  6 000,00  5 950,00  

5512 5171 Opravy a udržování 20 000,00  19 000,00  4 021,00  

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 3 500,00  3 500,00   

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 167 000,00  167 000,00  33 387,42  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 1 300 000,00  1 300 000,00  1 241 172,00  

6112 5031 Povinné poj.na soc. zab. a přísp.na st. pol. zaměstnan 190 000,00  190 000,00  182 157,00  

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 117 000,00  117 000,00  113 686,00  

6112 5162 Služby elektronických komunikací 18 000,00  18 000,00  6 353,00  

6112 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 000,00  2 000,00   

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00  15 000,00   

6112 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00  7 000,00  3 633,00  

6112 5173 Cestovné 30 000,00  30 000,00  13 137,00  

6112 5175 Pohoštění 10 000,00  8 000,00  2 380,00  

6112 5179 Ostatní nákupy j. n. 20 000,00  22 000,00  22 000,00  

6112 5192 Poskytnuté náhrady 13 000,00  14 200,00  14 117,00  

6112 5424 Náhrady mezd v době nemoci 4 000,00  2 800,00   

6112 Zastupitelstva obcí 1 726 000,00  1 726 000,00  1 598 635,00  

6115 5021 Ostatní osobní výdaje  28 700,00  28 624,00  

6115 5031 Povinné poj.na soc. zab. a přísp.na st.pol.zaměstnan  700,00  694,00  

6115 5139 Nákup materiálu j. n.  13 700,00  9 294,41  

6115 5173 Cestovné  1 800,00  1 722,00  

6115 5175 Pohoštění  2 100,00  2 088,00  

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  47 000,00  42 422,41  

6171 5011 Platy zaměst. v pr. poměru vyjma zaměst. na služ. m. 2 300 000,00  2 324 200,00  2 315 849,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje  22 000,00  15 345,00  

6171 5031 Povinné poj.na soc. zab. a přísp.na st. pol. zaměstnan 575 000,00  577 600,00  577 552,00  

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 207 000,00  209 600,00  209 588,00  

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 10 000,00  10 000,00  9 492,00  

6171 5123 Podlimitní technické zhodnocení  33 300,00  33 275,00  

6171 5132 Ochranné pomůcky 500,00  500,00  136,00  

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 15 000,00  12 700,00  780,00  

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 130 000,00  149 000,00  148 908,87  

6171 5139 Nákup materiálu j. n. 75 000,00  71 500,00  60 329,73  

6171 5151 Studená voda 5 000,00  5 000,00  1 725,00  

6171 5153 Plyn 150 000,00  150 000,00  100 056,00  

6171 5154 Elektrická energie 95 000,00  95 000,00  73 107,00  

6171 5161 Poštovní služby 45 000,00  49 700,00  49 674,10  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 40 000,00  36 700,00  34 087,50  

6171 5164 Nájemné 5 000,00  3 600,00  1 444,00  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00  50 000,00   

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 40 000,00  30 000,00  6 100,00  

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom. technol 100 000,00  103 300,00  103 250,24  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 365 000,00  370 000,00  369 970,00  

6171 5171 Opravy a udržování 45 000,00  77 300,00  77 272,14  

6171 5172 Programové vybavení 22 000,00  22 000,00  21 845,00  

6171 5173 Cestovné 20 000,00  20 000,00  2 886,00  

6171 5179 Ostatní nákupy j. n. 8 000,00  8 000,00  8 000,00  

6171 5182 Převody vlastní pokladně    

6171 5192 Poskytnuté náhrady 46 000,00  46 000,00  44 937,00  

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 21 000,00  21 000,00  21 000,00  

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 12 000,00  12 000,00  2 284,00  

6171 6121 Budovy, haly a stavby 5 000 000,00  4 913 000,00  3 857 487,10  

6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení  43 200,00  43 155,00  

6171 Činnost místní správy 9 381 500,00  9 466 200,00  8 189 535,68  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 25 000,00  25 000,00  15 997,33  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 25 000,00  25 000,00  15 997,33  

6320 5163 Služby peněžních ústavů 130 000,00  130 000,00  124 049,00  



  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 9/ 14 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 130 000,00  130 000,00  124 049,00  

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 000 000,00  2 000 000,00  779 384,00  

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st. fondům 800 000,00  800 000,00  740 620,00  

6399 Ostatní finanční operace 1 800 000,00  2 800 000,00  1 520 004,00  

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 7 600,00  7 600,00  7 528,00  

6402 Finanční vypořádání minulých let 7 600,00  7 600,00  7 528,00  

6409 5901 Nespecifikované rezervy 5 227 300,00  3 375 500,00   

6409 Ostatní činnosti j. n. 5 227 300,00  3 375 500,00   

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 33 980 000,00  37 405 000,00  25 829 045,76  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  1 002 100,00  10 218 247,56  

 
 
 
           Příjmy a výdaje - srovnání r. 2019 s r. 2020 v Kč 
                                                                                                                           

 rok 2019 rok 2020 

Daňové příjmy 22 264 514,15 20 673 824,15 

Nedaňové příjmy 4 076 481,79 3 687 098,17 

Kapitálové příjmy 71 319,30 5 354 450,00 

Dotace 9 527 704,00 6 331 921,00 

Konsolidace příjmů 6 000 000,00 0,00 

Příjmy po konsolidaci 29 940 019,24 36 047 293,32 

Běžné výdaje 22 502 757,53 16 365 013,3 

Kapitálové výdaje 2 365 280,00 9 464 032,46 

Konsolidace výdajů 6 000 000,00 0,00 

Výdaje po konsolidaci 18 868 037,53 25 829 045,76 

Třída 8 - financování -11 071 981,71 -10 218 247,56 

Financování po konsolidaci - 11 071 981,71 -10 218 247,56 

   

 V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími právními předpisy byla provedena řádná roční účetní 

 závěrka Obce Jaroslavice k 31. 12. 2020. 

Hospodářský výsledek obce za r. 2020 je zisk ve výši 11 885 745,77 Kč. 

Náklady celkem: 24 507 823,93 Kč  Výnosy celkem: 36 393 569,70 Kč 

Náklady a výnosy v členění dle prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví jsou obsaženy ve Výkazu zisku a ztráty (VZZ). 

                 

                  



  

  strana 10/ 14 

IV. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank. účtech (+/-) 8115  1 002 100,00- 10 473 379,39- 

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád. sektoru (+/-) 8901   255 131,83  

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)  1 002 100,00- 10 218 247,56- 

 

Na položce 8901 – Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů vládního sektoru - nebyl v průběhu roku 2020 

rozpočet stanoven. Organizace používá položku pro přenesenou daňovou povinnost. 

 

V. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 
účtů 

 

Základní běžný účet 38 824 447,04  10 473 379,39  49 297 826,43  10 473 379,39- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 38 824 447,04  10 473 379,39  49 297 826,43  10 473 379,39- 

Pokladna     

 
 

   Základní běžný účet u České spořitelny:   
 
   Základní běžný účet u ČNB (dotace): 

                č. ú.   1582761399/800                   
 
               č. ú.  94-6116741/0710                                              

- zůstatek k 31. 12. 2020:  44 328 805,28 Kč 
 
- zůstatek k 31. 12. 2020:   4 969 021,15 Kč 

 
 

VI. MAJETEK 
 

Majetek obce musí být využíván účelně a hospodárně v souladu s jejími zájmy a úkoly vyplývajícími zákonem vymezené působnosti. Obec je 

povinna pečovat o zachování a rozvoj svého majetku. Obec vede evidenci svého majetku. 

Majetek obce byl inventarizován v souladu s Plánem inventur ke dni 31. 12. 2020. Provedení jednotlivých inventur zajistily inventarizační komise. 

Z důvodu ochrany zaměstnanců před šířením epidemie koronaviru nebylo možné provést inventury v takovém rozsahu, jako v jiných letech (interní 

pokyn ze dne 18. 1. 2021). Předmětem inventarizace byl veškerý dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek, finanční majetek, materiál a zboží na skladě, 

pohledávky a závazky. Po provedení řádné inventarizace byly vyhotoveny inventurní soupisy.  

 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Software 70 646,77   70 646,77  

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 24 000,00  21 845,00  45 845,00  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 507 400,00   507 400,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 173 489 826,13  9 863 028,64  183 352 854,77  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 13 748 814,50  78 672,00- 13 670 142,50  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 768 747,32  25 117,13  2 793 864,45  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 55 453,00   55 453,00  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 58 272 527,13  908 799,13- 57 363 728,00  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 



  

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

  strana 11/ 14 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 364 484,40  160 687,95- 1 203 796,45  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k softwaru 70 646,77-  70 646,77- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 24 000,00- 21 845,00- 45 845,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 67 656,00- 33 828,00- 101 484,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 31 577 531,00- 2 394 916,00- 33 972 447,00- 

 Oprávky k samost. hmot. movitým věcem a souborům hmot. movitých 
věcí 

4 832 264,90- 548 545,00- 5 380 809,90- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 768 747,32- 25 117,13- 2 793 864,45- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 8 287,00- 1 112,00- 9 399,00- 

Materiál 

 Materiál na skladě 10 192,40  6 615,60  16 808,00  

Zboží a ostatní zásoby 

 Zboží na skladě 9 888,80  7 088,80  16 977,60  

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 35 518,60- 3 278,10- 38 796,70- 

 Opravné položky k odběratelům 47 926,00- 47 590,00  336,00- 

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 7 440,00- 7 440,00   

 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek   Počáteční stav Obrat od začátku roku    Konečný stav 

SU  AU text  MD-DAL             MD      DAL  
                

MD-DAL 

042 0030 nákup pozemku  2 237 797,00 2 237 797,00  

042 0300 výstavba garáže pro JSDH 428 000,00   428 000,00 

042 0321 bytový dům Jaroslavice 132 840,00   132 840,00 

042 0329 sportovní hala 312 000,00   312 000,00 

042 0331 rekonstrukce bytu č.p. 102  10 391,38  10 391,38 

042 0353 rekonstrukce chodníků  96 084,00  96 084,00  

042 0354 rekonstrukce MŠ   9 104,40 3 084 380,39 3 093 484,79  

042 0365 inženýrské sítě-výstava RD  47 190,00   47 190,00 

042 0366 opěrná stěna podél komunikace  58 080,00   58 080,00 

042 0368 zateplení budovy OÚ 184 300,00  184 300,00  

042 0380 místní komunikace ulice Sadová  52 030,00 1 975 145,00 2 027 175,00  

042 0386 rekonstrukce střechy OÚ  30 250,00  30 250,00  

042 0387 dětské hřiště školička  14 606,00 77 350,00  91 956,00 

042 0389 LAN WIFI-počítačová učebna  87 725,00  87 725,00 

042 0390 nový chodník ulice Bažantní  35 614,07  35 614,07 

042 0391 nový chodník Kopečná  104 135,30 104 135,30  

042 0392 zabezpečovací zařízení budovy OÚ  43 155,00 43 155,00  

042 0393 TZ BD č.p. 99 vchodové dveře  46 829,60 46 829,60  

042 0394 TZ topení budova OÚ  2 362 854,76 2 362 854,76  

042 0395 okna budova OÚ  1 537 159,34 1 537 159,34  

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                1 364 484,40 11 602 536,84 11 763 224,79    1 203 796,45 

         

V průběhu roku jsou odpisy dlouhodobého majetku zahrnovány do nákladů obce. Drobný dlouhodobý majetek je v souladu s účetní legislativou 

v okamžiku zařazení do užívání plně odepsán do nákladů. Jedná se o majetkové položky s dobou použitelnosti delší než jeden rok a ocenění jedné 

položky do 40 000,00 Kč. 



  

  strana 12/ 14 

 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY, poskytnuté transfery 
neziskovým organizacím a členské příspěvky 

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

5321 Neinvestiční transfery obcím – Město Znojmo (přestupky a 
spolufinancování soc. služeb – dle smlouvy) 

80 300,00  80 300,00  80 259,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 

úrovně – DSO J, H, D (500 000 Kč) a příspěvek Daníž  

             616 700,00 

 

  

          500 000,00 

             12700,00  

500 000,00 

12 690,00 

 

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

                 
5229     ostatní neinvestiční transfery neziskovým apod. organizacím SK Sokol        140 000,00              140 000,00              140 000,00 
 

Transfery byly poskytnuty na základě smlouvy a do konce r. 2020 řádně vyúčtovány.   

 

Členské příspěvky:  

• ZnojmoRegion                        12 660,00     

• Znojemské vinařství MAS              6 340,00 

• Svaz knihovníků                         550,00             

    
 

 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 

UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 
(Výdaje) 

Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 144 600,00  x 144 600,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 153 400,00  x 153 333,00  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 2 100,00  x 2 102,00  

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 800,00  x 786,00  

13013 5424 Náhrady mezd v době nemoci x 3 400,00  x 3 379,00  

13013 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce – Úřad práce 
(ÚP) na VPP a společensky účelné pracovní místo 
(administrativní pracovník) 

144 600,00  159 700,00  144 600,00  159 600,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 119 500,00  x 119 517,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 113 100,00  x 113 117,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 5 400,00  x 5 400,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 1 000,00  x 1 000,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce – ÚP na VPP 119 500,00  119 500,00  119 517,00  119 517,00  

17508 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00  x 1 298 045,00  

17508 inv. dotace z MMR – komunikace Sadová 0,00  0,00  0,00  1 298 045,00  

98018 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 11 800,00  x 11 760,00  x 

98018 5021 Ostatní osobní výdaje x 11 800,00  x 0,00  

98018 SLDB 2021 – vráceno v plné výši 11 800,00  11 800,00  11 760,00  0,00  

98024 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 1 585 000,00  x 1 585 000,00  x 

98024 Jednorázový příspěvek obcím pro r. 2020 – kompenzační 
bonus 

1 585 000,00  0,00  1 585 000,00  0,00  

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 47 000,00  x 47 000,00  x 

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 28 700,00  x 28 624,00  

98193 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 700,00  x 694,00  

98193 5139 Nákup materiálu j.n. x 13 700,00  x 9 294,41  

98193 5173 Cestovné x 1 800,00  x 1 722,00  

98193 5175 Pohoštění x 2 100,00  x 2 088,00  

98193 Volby do 1/3 Senátu a do zastup. kraje 47 000,00  47 000,00  47 000,00  42 422,41  

98348 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 7 528,00  

98348 volby do EP 0,00  0,00  0,00  7 528,00  

98858 4211 Investiční přijaté transf.z všeob. pokl. správy SR 2 624 200,00  x 2 624 144,00  x 

98858 6121 Budovy, haly a stavby x 2 624 200,00  x 2 624 144,00  

98858 dotace ze státního rozpočtu – MF- rekonstrukce WC bloků 
v budově MŠ 

2 624 200,00  2 624 200,00  2 624 144,00  2 624 144,00  

 

 

 

 

 

 



  

  strana 13/ 14 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů bylo provedeno přezkoumání hospodaření za rok 2020. Přezkoumání provedl auditor Ing. Zdeněk Jaroš - č. oprávnění 1477. Dílčí 

přezkoumání proběhlo v kanceláři obecního úřadu dne 18. 11. 2020, závěrečné přezkoumání hospodaření územního celku se uskutečnilo 18. 2. 2020. 

Výsledek přezkoumání je popsán ve zprávě, která je přílohou závěrečného účtu. 

 

Při přezkoumání hospodaření územního celku Obce Jaroslavice za rok 2020 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky a nebyla identifikována 

žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

viz. příloha č. 1 

 

 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S JEJICH MAJETKEM 

 

 

V roce 2003 byla zřízena PO Základní škola a Mateřská škola, Jaroslavice, okres Znojmo, IČ:70993866. PO hospodaří 

s peněžními prostředky získanými vlastní činnosti, včetně účelových dotací a příspěvků od jiných subjektů, s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu 

zřizovatele, státního rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžními dary od fyzických a právnických osob. 

V roce 2020 byly PO poskytnuty neinvestiční prostředky od zřizovatele ve výši 1 400 000,00 Kč. 

Na základě pověření starosty byla dne 19. 3. 2021 provedena kontrola hospodaření PO dle § 13 odst. 1, zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění. Kontrolované období - r. 2020. Cílem kontroly bylo zjištění 

hospodaření PO s veřejnými prostředky, účtování v souladu s vnitřními předpisy PO. 

Nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky, které by ovlivnily věrný a poctivý obraz hospodaření příspěvkové organizace. 

 

V roce 2020 dosáhla PO hospodářského výsledku v hlavní činnosti ve výši 123 589,95 Kč, v doplňkové činnosti ve výši 7 324,42 Kč 

Výsledek hospodaření celkem za organizaci - zisk 130 914,37 Kč.  

 

 
 

 
 
XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 
PODKLADY PRO SESTAVENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU:  

1. Rozpočtové provizorium r. 2020 

2. Rozpočet na r. 2020 

3. Rozpočtová opatření r. 2020 

4. Plnění příjmů a výdajů – výkaz FIN 2-12 M 

5. Účetní závěrka (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha) 

6. Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha PO ZŠ a MŠ Jaroslavice 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce r. 2020 

8. Inventarizační zpráva za r. 2020 (Seznam inventurních soupisů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  strana 14/ 14 

 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za r. 2020 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření         

za rok 2020 bez výhrad. 

 

 

 

 

Schváleno na zasedání ZO dne 24. 6. 2021 usnesením č. 3/29/2021 

 

 

 

 
 
 
 
 
Osoba odpovědná za účetnictví a 
rozpočet 

 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

účetní obce Iveta Letochová, v.r. 

 

Statutární zástupce  

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

starosta obce Petr Zálešák, v.r. 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

V listinné podobě k nahlédnutí v kanceláři účetní, 

v elektronické podobě: http://www.obec-jaroslavice.cz/verejne-dokumenty/zaverecny-ucet-obce/ 

 

 

Vyvěšení návrhu Závěrečného účtu obce Jaroslavice za r. 2020 na úřední desce: 

kamenná deska: vyvěšeno dne 9. 6. 2021 

elektronická deska: vyvěšeno dne 9. 6. 2021 

sňato dne: 28. 6. 2021 

 

 

 

 
  


